UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Proculo ep[iscop]o [et] martyre. Cap[itulum]. xv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse decēbris occurrentibus Folio. iij.

quentiam ignarus seculariū litterarū. Floruit tempore imperatoris valēris. vt dicit Hieronymus in libro de illustribus viris.

De sancto Aniano martyre: et maxima virgine et martyre Cap. xliij.

Anianus romanus filius nobilis transiit in duodecim annorum occulte inscio patre a paphasio presbytero in christi fide doctus et baptizatus est: atque a maxima virgine de territorio tonagrano de sacro fonte leuatus: quae a patre imperatoribus diocletiano et maximo delectus. xliij. anno imperii eorum cum ipsa maxima virgine ab eiusdem tectus et carceri traditus est diebus multis. Quae quidem sacra virgine praefati imperatores tandem sustulit: cedi fecerunt: donec ipsi exhalaret. Anianus vero de carcere fugiens venit balneo regium: ubi visione angelica confortatus est. Deinde veniens ad ciuitates senarum: dum christum dominum predicaret a praefato lysia tectus in ignem missus est: quo diuina virtute extrinco: dum permansisset illesus iuxta fluuium arbia educatus: ibique iussu praefatis decollatus est: et sepultus kalendis decembris.

De sancto Proculo episcopo et martyre. Cap. xv.

Proculus et martyr de Syria veniens romanum tempore iustini imperatoris totamque romanam puicam discursans vna praedicebat: miraculis et vita resurgens. Quae sanctus valentinus episcopus interfectus. Constituit sacerdotem. Et dum die quadam celebraret praesente praediceo episcopo: angelus domini acceptus de altari calicem in aera videns oibus subleuauit: et deinde in altari reposuit sanguine consecrato. Sanctus autem presbyter de mandato angeli sanguinem praefatum libauit. Deinde propter persecutionem paganorum fugit de tyro siue interano cum episcopo valentino: et veniens ad ciuitatem nequinam a gentilibus gothis tectus et verberibus afflictus atque in carcere missus est: sed per angelum ductus venit lazanium: ubi sancto valentino per martyrium assumpto: constitutus episcopus totam ciuitatem: per multa miracula conuertit ad christum. Deinde veniens spoletum christum praediceauit: inde adeo monitus persecutiones fugiens venit bononiam: ubi theodoro filia: que manum habebat arida sanauit: et patrem cum filia conuertit ad fidem. et filium heroniam a demonio liberauit. Et post multorum queritionem a totilla rege gothorum captus ablati sibi binis locis a tergo decollatus est: et iuxta ciuitatem humatus: ubi processu temporis puer mortuus iuxta ipsum sepultus reuifuit. Tuncque corpus ipsius integrum repertum honorifice leuatus

est: huius passio agit die kalendis decembris.

De sancto Albano martyre. Cap. xvi.

Abanus martyr in ciuitate maguntia passus est: et ibi sepultus. Hic habuit patrem christianum imperatorem de partibus aquilonis: qui mortua coniuge filiam decoram ex ea habens: ineptis diligens: eas nuptui multis principibus petentibus tradere recusabat. Quae tandem flagitioso amore carnaliter cognouit: et ex illa albanum filium suscepit. Mater igitur de consensu imperatoris ad tegendam infamiam filium in capsella pallio inuolutum in partibus ungarie exponendum mandauit: qui reptus iuxta nemus rege ungarie carcere liberis suscipit: et ob eius elegantiam occulte in rure nutrit: simulataque regina praegnantem: tunc partus puer natus fingit: et a rege adoptatus: ut naturalis tractat: ab oibusque baronibus et ciuibus filium regis vere putat: tam ipsius quam iuuenis praediceorum ignaris. Factus ergo iuuenis gratus et strenuus: filia imperatoris aquilonis: quae est propria mater: eidem a patre putatiuo in coniugium queritur: et ab imperatore traditur: vere putante filiam tradere filio vero regis. Post tempus modicum reuungarie infirmatur: et ad extrema veniens filio adoptiuo regnum committens: eo quod alium non haberet: eidem serie facti reuelat: et qualiter ab eo reptus non est filium naturalis erit. In cuius euidentia pallium in quo ipsum inuolutum est nemo susceperat usque tunc reueruatum albanum tradidit. Quod inueniens audies: consternatus ad uxorem ingreditur. Et dum sibi causam traheret querenti factum praediceo nolle: eo quod se et hoc contentum ab uxore putaret: pallium quod silue exposuit inuolutus fuerat: quod tunc eidem a rege traditum fuerat de sinu iuuenis cecidit: quod dum mater vidit agnouit: et mutua colloquutione habita: reuera est albanum incestu genitum: in fine incestuoso consilio cognouisse. Consilio inter eos habito tristitia et morte regis simulata: mortuumque regem ungarie iuxta praediceam regiam tumulat. Deinde ad utrumque patrem imperatorem perperant: ut eidem serie facti pandant. Quos ille ut filiam et generum cum magna leticia et solennitate suscepit. Sed die sequenti peracta leticia mutue visionis: imperatoris solum albanum et matrem in camera vocant: eidemque cum lachrymis factum seriose explicat: et ad diuinam misericordiam imploRANDAM per penitentiam regem committant. Qui omnes sancto cuidam episcopo reatus praefessi: de ipsius consilio heremitam scitissimum ad eum per penitentiam assumenda. Qui eis septennem peregrinationem penitentiam imponit. Sicque utroque regno episcopo regedo commisso. vii. annis peregrinant: primum annis singulis heremitam reuifentes. Peracta igitur penitentia dum heremum sancti viri petunt in silua desereunt: et supueniente nocte iuuenis pariter in lecto eiusdem de folijs arborum strato collocat: ipse vero in arborum excusabat. Ac instigante diabolo